
 

 

 

 
COMUNE DI CAMPODENNO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

Prot. n. 801 Campodenno, li 24 febbraio 2026 

Comune di Campodenno 
Sede: Via delle Loze n. 1 – 38010 - Campodenno (TN) - Tel. 0461 655547 – C.F. e P. IVA 00307740225 

Sito: www.comune.campodenno.tn.it – PEC comune@pec.comunecampodenno.it – e-mail segreteria@comune.campodenno.tn.it 

 

DECRETO n. 01-2026 

OGGETTO: GIUNTA COMUNALE. MODIFICA COMPOSIZIONE E ATTRIBUZIONE DELEGHE  

Visto l'art. 4, 54 e 60, comma 2, del Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con legge Regionale del 03.05.2018 n. 2; 

Visto l'art. 20 del vigente Statuto comunale, da ultimo modificato con deliberazione consigliare n. 
04/2026 di data 19.01.2026, che prevede che: 

Art. 20. Composizione 
1. Il Sindaco, con proprio decreto, nomina la Giunta, composta da lui e da un numero di assessori, di cui uno 

avente le funzioni di vicesindaco, nel numero massimo concesso dalla normativa regionale di volta in 
volta vigente assicurando la partecipazione di ambo i generi. 

Accertato il possesso, da parte del Sig. Cattani Piero, dei requisiti di candidabilità, eleggibilità e 
compatibilità alla carica di consigliere comunale richiesti dal Codice degli Enti Locali sopra richiamato; 

Ritenuto di modificare la composizione della giunta comunale nominata con decreto del sindaco del 
Comune di Campodenno n. 01-2024 di data 14.06.2024 e modificata con il decreto 03-2025 di data 
12.08.2025; 

Ritenuto opportuno di delegare agli assessori la trattazione degli affari su cui la giunta comunale deve 
deliberare; 

DECRETA 

1) DI NOMINARE con decorrenza 24.02.2026 e fino a revoca, assessore del Comune di Campodenno con le 
seguenti competenze: 

• CATTANI PIERO affidando allo stesso le competenze in materia di RAPPORTI CON LE ASUC E CON I 
CONSORZI DI MIGLIORAMENTO FONDIARIO, ATTIVITA’ ECONOMICHE E TURISMO. 

 
Allo stesso è attribuita come per gli altri assessori la delega alla firma degli atti inerenti le competenze 
attribuite, nonché alla Presidenza delle Commissioni comunali concernenti le competenze stesse. 

2) DI MODIFICARE le deleghe degli Assessori, procedendo ad una nuova assegnazione delle stesse, come 
di seguito indicato ai signori: 

• PEZZI NICOLA Vicesindaco affidando allo stesso le competenze in materia di URBANISTICA, EDILIZIA 
PRIVATA, MANUTENZIONE IMMOBILI COMUNALI e PATRIMONIO, RISPARMIO ENERGETICO, 
IMPIANTI SPORTIVI E TECNOLOGIA. 

• CRISTAN ELISA affidando alla stessa le competenze in materia di POLITICHE GIOVANILI, 
SENSIBILIZZAZIONE SOCIALE E PARI OPPORTUNITA’, PROGETTO PIANO GIOVANI DI ZONA, 7X7 
COMUNINSIEME E POLITICHE FAMIGLIARI. 

• PATERNO FABIOLA affidando alla stessa le competenze in materia di CULTURA e SPORT. 

mailto:comune@pec.comunecampodenno.it
mailto:segreteria@comune.campodenno.tn.it


 

Comune di Campodenno 
Sede: Via delle Loze n. 1 – 38010 - Campodenno (TN) - Tel. 0461 655547 – C.F. e P. IVA 00307740225 

Sito: www.comune.campodenno.tn.it – PEC comune@pec.comunecampodenno.it – e-mail segreteria@comune.campodenno.tn.it 

• PAOLI DANIELE affidando allo stesso le competenze in materia di AGRICOLTURA, FORESTE, GESTIONE 
CANTIERE COMUNALE E DECORO DELL’AMBIENTE. 

3) DI DARE ATTO che restano di competenza del sottoscritto Sindaco le seguenti materie: LAVORI PUBBLICI, 
VIABILITA', PATRIMONIO, AFFARI LEGALI, SANITA’, PROTEZIONE CIVILE, BILANCIO E FINANZE E MATERIE 
NON ESPRESSAMENTE DELEGATE AGLI ASSESSORI. 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento sostituisce, ad ogni effetto di legge, i precedenti decreti. 

5) DI DARE ATTO che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
ex artt. 75-80 e 194 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige; 

6) DI DARE ATTO che sono escluse dalla delega le attribuzioni del Sindaco, quale Ufficiale del governo, di 
cui agli artt. 17, comma 2, lett b), c) e d) e 18, della L.R. 04 gennaio 1993 n.1 e ss.mm. e le altre funzioni 
attribuite al Sindaco senza facoltà di delega. 

7) DI DISPORRE che il presente provvedimento sia comunicato in Consiglio comunale ai sensi della 
normativa vigente, notificato agli interessati e comunicato per opportuna conoscenza ai Responsabili dei 
Servizi. 

8) DI DISPORRE la pubblicazione del presente decreto all’Albo telematico del Comune di Campodenno per 
dieci giorni e sul Sito istituzionale del Comune di Campodenno – Sezione Trasparenza 

 

IL SINDACO 
Dott. Igor Portolan 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:comune@pec.comunecampodenno.it
mailto:segreteria@comune.campodenno.tn.it

